

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から 令和6年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[229,726]	[402,000]	[▲ 172,274]
基本財産受取利息振替額	229,726	402,000	▲ 172,274
特定資産運用益	[177,913]	[191,077]	[▲ 13,164]
特定資産受取利息	177,913	191,077	▲ 13,164
事業収益	[1,462,440,479]	[1,581,456,029]	[▲ 119,015,550]
市町健診事業収益	554,722,633	567,884,168	▲ 13,161,535
事業所等健診収益	378,044,038	392,430,904	▲ 14,386,866
施設健診収益	222,288,536	201,159,676	21,128,860
予防接種センター収益	4,105,310	5,925,080	▲ 1,819,770
新型コロナウイルス集団予防接種収益	69,110,055	184,843,902	▲ 115,733,847
教育啓発事業収益	653,078	689,518	▲ 36,440
県受託事業収益	216,557,714	212,855,051	3,702,663
施設利用料収益	16,959,115	15,667,730	1,291,385
受取補助金等	[5,031,754]	[8,240,413]	[▲ 3,208,659]
対がん協会補助金収益	50,000	50,000	0
シール募金交付金収益	405,479	598,454	▲ 192,975
受取助成金	155,000	1,137,309	▲ 982,309
受取補助金等振替額	4,421,275	6,454,650	▲ 2,033,375
受取負担金	[57,669,766]	[59,733,688]	[▲ 2,063,922]
病院合同説明会出展負担金収益	3,930,000	3,567,744	362,256
地域医療セミナー負担金収益	2,590,907	1,180,000	1,410,907
健康福祉センター分担金収益	51,148,859	54,985,944	▲ 3,837,085
雑収益	[1,290,904]	[1,357,573]	[▲ 66,669]
受取利息	23,077	8,969	14,108
雑収益	1,267,827	1,348,604	▲ 80,777
経常収益計	1,526,840,542	1,651,380,780	▲ 124,540,238
(2) 経常費用			
事業費	[1,476,980,054]	[1,525,902,484]	[▲ 48,922,430]
役員報酬	8,335,106	8,185,185	149,921
報酬	31,344,996	31,044,886	300,110
給料手当	516,538,841	491,729,429	24,809,412
賃金	45,772,412	52,053,126	▲ 6,280,714
退職給付費用	21,018,444	29,801,412	▲ 8,782,968
賞与引当金繰入額	22,840,447	21,535,083	1,305,364
法定福利費	92,726,572	88,515,192	4,211,380
福利厚生費	1,237,332	995,777	241,555
交際費	22,926	66,844	▲ 43,918
減価償却費	83,891,282	82,689,003	1,202,279
医薬材料費	30,191,863	29,810,781	381,082
報償費	99,875,857	134,308,004	▲ 34,432,147
旅費交通費	11,606,902	12,116,181	▲ 509,279
通信運搬費	24,063,659	23,743,339	320,320
消耗什器備品費	852,242	2,684,539	▲ 1,832,297
消耗品費	10,540,153	17,587,802	▲ 7,047,649
食糧費	356,361	283,864	72,497
修繕費	21,369,006	29,662,515	▲ 8,293,509
印刷製本費	18,585,101	15,936,622	2,648,479
結核予防刊行物購入費	67,672	80,800	▲ 13,128
広告料	843,000	2,167,969	▲ 1,324,969
燃料費	7,671,022	7,877,134	▲ 206,112
光熱水費	59,957,233	65,919,844	▲ 5,962,611
賃借料	33,883,688	36,366,456	▲ 2,482,768
保険料	4,402,818	2,552,572	1,850,246
租税公課	92,233,700	96,739,136	▲ 4,505,436
支払負担金	7,023,500	4,962,237	2,061,263
支払助成金	4,390,480	2,559,625	1,830,855

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から 令和6年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	当年度	前年度	増減
委託料	202,387,295	212,701,782	▲ 10,314,487
補助金交付金費	4,786,000	5,042,000	▲ 256,000
支払手数料	7,583,377	5,516,717	2,066,660
使用料	6,711,835	7,225,471	▲ 513,636
研究研修費	3,865,365	3,413,942	451,423
雑費	3,567	27,215	▲ 23,648
管理費	[1,374,806]	[1,091,504]	[283,302]
役員報酬	349,794	314,815	34,979
給料手当	291,300	389,735	▲ 98,435
交際費	8,250	10,000	▲ 1,750
報償費	0	28,000	▲ 28,000
旅費交通費	21,280	57,310	▲ 36,030
通信運搬費	168	0	168
消耗品費	11,093	8,736	2,357
食糧費	0	2,000	▲ 2,000
光熱水費	0	235,942	▲ 235,942
賃借料	8,990	19,800	▲ 10,810
保険料	18,220	18,220	0
委託料	660,000	0	660,000
支払手数料	5,711	6,946	▲ 1,235
経常費用計	1,478,354,860	1,526,993,988	▲ 48,639,128
当期経常増減額	48,485,682	124,386,792	▲ 75,901,110
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	[362,997]	[0]	[362,997]
車両運搬具売却益	362,997	0	362,997
前期損益修正益	[60,980]	[14,947]	[46,033]
前期損益修正益	60,980	14,947	46,033
経常外収益計	423,977	14,947	409,030
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	[0]	[0]	[0]
什器備品売却損	0	0	0
除却損失	[302,503]	[0]	[302,503]
什器備品除却損	302,503	0	302,503
前期損益修正損	[60,980]	[121,961]	[▲ 60,981]
前期損益修正損	60,980	121,961	▲ 60,981
経常外費用計	363,483	121,961	241,522
当期経常外増減額	60,494	△ 107,014	167,508
税引前当期一般正味財産増減額	48,546,176	124,279,778	▲ 75,733,602
法人税、住民税及び事業税	734,300	579,800	154,500
税引後当期一般正味財産増減額	47,811,876	123,699,978	▲ 75,888,102
一般正味財産期首残高	1,388,274,865	1,264,574,887	123,699,978
一般正味財産期末残高	1,436,086,741	1,388,274,865	47,811,876
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	[0]	[1,694,000]	[▲ 1,694,000]
ひろしまサンドボックス実装支援事業補助金	0	1,694,000	▲ 1,694,000
基本財産運用益	[181,726]	[406,800]	[▲ 225,074]
基本財産受取利息	181,726	406,800	▲ 225,074
一般正味財産への振替額	[▲ 4,651,001]	[▲ 6,856,650]	[2,205,649]
一般正味財産への振替額	▲ 4,651,001	▲ 6,856,650	2,205,649
当期指定正味財産増減額	▲ 4,469,275	▲ 4,755,850	286,575
指定正味財産期首残高	78,837,350	83,593,200	▲ 4,755,850
指定正味財産期末残高	74,368,075	78,837,350	▲ 4,469,275
III 正味財産期末残高	1,510,454,816	1,467,112,215	43,342,601